
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1367/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 285-006 Velichovky 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče N+N Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. se sídlem Nerudova 

2215, 412 01 Litoměřice, IČ 495 64 287 a uchazeče EUROVIA CS, a.s. se sídlem Národní 10, 
113 19 Praha 10, IČ 452 74 924 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 285-006 
Velichovky z důvodu, že nabídka dodavatele nesplňuje požadavky zadavatele, uvedené v 
zadávacích podmínkách 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče N+N Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, 
s.r.o. se sídlem Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice, IČ 495 64 287 a uchazeče EUROVIA CS, 
a.s. se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 10, IČ 452 74 924 z další účasti v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 
3. etapa, most ev.č. 285-006 Velichovky z důvodu, že nabídka dodavatele nesplňuje 
požadavky zadavatele, uvedené v zadávacích podmínkách 

   termín: 30.11.2011  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
Skanska a.s. se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4, IČ 262 71 303 (cena 1 628 328,- Kč 
vč. DPH) 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 26.10.2011 
 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

2 2 

USNESENÍ RK/26/1368/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1088/D2 mezi Regionální radou regionu 

soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem k projektu Rekonstrukce mostů 
Královéhradeckého kraje, 3. Etapa dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1088/D2 mezi Regionální radou 

regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem k projektu Rekonstrukce mostů 
Královéhradeckého kraje, 3. Etapa dle bodu I. usnesení 

  termín: 04.11.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1369/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů 

projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a 
Pardubického kraje" a to z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org 9999) ve výši 4 877 589,62 
Kč, z rezervy na kap. 13 (org 7777) ve výši 387 380,00 Kč, z úvěru na kofinancování a 
předfinancování ve výši 7 585 030,38 Kč (kapitálové výdaje) a to za současného zvýšení kap. 
10 u běžných výdajů o 717 750,00 Kč a u kapitálových výdajů o 12 132 250,00 Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
převést vratku prostředků provedenou v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 
13, org. 9999 

   termín: 31.03.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1370/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Darovací smlouvy dle přílohy č. 1 mezi Královéhradeckým krajem a firmou 

Tereos TTD, a.s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

3 3 

podepsat darovací smlouvu 
  termín: 30.11.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1371/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  r  č  u  j  e   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle § 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů a ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění 
pozdějších předpisů: Auditorem účetní závěrky (příp. konsolidované či mimořádné účetní 
závěrky) společnost AaCE Audit s. r. o., IČ 41601416, Ptašínského 307/4, 600 02 Brno, a to 
na období účetního roku 2011. 

 

 
USNESENÍ RK/26/1372/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2011 (viz. 
důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 11.11.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do čtvrté změny rozpočtu  
Královéhradeckého kraje pro rok 2011 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1373/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zachování provozu Poradny pro alkoholismus a jiné toxikomanie Oblastní nemocnice Náchod 

a.s. pro roky 2011-2012. Financování v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 28, 
pro rok 2011 ve výši 250.000,- Kč a pro rok 2012 ve výši 350.000,- Kč. 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

4 4 

 

 
USNESENÍ RK/26/1374/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložení žádosti o neinvestiční dotaci v programu Podpora koordinátorů pro romské 

záležitosti pro rok 2012 na Úřad vlády ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat žádost o neinvestiční dotaci 

   termín: 27.10.2011  
  

 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi, pověřenému vedením odboru sociálních věcí, 
předložit žádost na Úřad vlády ČR 

   termín: 31.10.2011  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit žádost na vědomí Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1375/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyřazení Domova sociálních služeb Skřivany z možnosti čerpání finančních prostředků v 
rámci aktivity 3.1a) investiční podpora procesu a zavádění jednotného přístupu v 
transformaci pobytových zařízení sociálních služeb v jiné typy sociálních služeb 
Integrovaného operačního programu a z projektu Podpora transformace sociálních služeb 

 2. uvolnění 100 861,83 Kč na pokrytí vynaložených výdajů spojených s přípravou projektů 
pro zařízení Domov sociálních služeb Skřivany do Integrovaného operačního programu 
za období 1. 3. 2011 – 30. 9. 2011 pro Centrum EP jako neinvestiční účelově vázaný 
příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu v roce 2011 z rozpočtu kapitoly 13 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat o vyřazení Domova sociálních služeb Skřivany poskytovatele dotace 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR a společnost 3P Consulting, s.r.o. (zajišťující funkce 
Národního centra podpory transformace sociálních služeb) 

   termín: 31.10.2011  
  

 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
zajistit realizaci usnesení dle bodu I.2  

   termín: 11.11.2011  
  

 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

5 5 

 3. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje úpravu Plánu rozvoje sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji 2011 - 2016 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1376/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro tělesně 

postižené v Hořicích v Podkrkonoší na rok 2011 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, pověřenému řízením odboru sociálních věcí,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro tělesně postižené v 
Hořicích  v Podkrkonoší o přijatém usnesení  

  termín: 15.11.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1377/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Transformační plán Barevné domky Hajnice dle přílohy č. 1 vč. přílohy č. 2 důvodové 
zprávy, který bude povinnou přílohou projektů předkládaných v rámci příslušné výzvy 
Integrovaného operačního programu, oblasti intervence 3.1, aktivity 3.1a) investiční 
podpora procesu a zavádění jednotného přístupu v transformaci pobytových zařízení 
sociálních služeb v jiné typy sociálních služeb 

 2. Transformační plán Ústavu sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší 
dle přílohy č. 3 vč. příloh č. 4 a 5 důvodové zprávy, který bude povinnou přílohou projektů 
předkládaných v rámci příslušné výzvy Integrovaného operačního programu, oblasti 
intervence 3.1, aktivity 3.1a) investiční podpora procesu a zavádění jednotného přístupu v 
transformaci pobytových zařízení sociálních služeb v jiné typy sociálních služeb 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat o přijatém usnesení Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky 
  termín: 31.10.2011  

   

 

 
 
 
 
 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

6 6 

USNESENÍ RK/26/1378/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    1. listopad 2011 dnem vyhlášení Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro 

rok 2009 - 2013 a Zásad poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje pro rok 2012 včetně příloh. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zveřejnit vyhlášení Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2009 - 2013 a 

Zásad poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro 
rok 2011 včetně příloh na webových stránkách Královéhradeckého kraje. 

  termín: 01.11.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1379/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek výběrového řízení na výběr zpracovatele zakázky, týkající se "Posouzení souladu 

změny č. 4 Územního plánu sídelního útvaru Lhota pod Libčany s právními předpisy podle § 
174 odst. 2 ve spojení s § 94 a násl. správního řádu - přezkumné řízení opatření obecné 
povahy", na jehož základě byla vybrána společnost "Česká společnost pro stavební právo", 
se sídlem Nám. Curierových 7, 118 00 Praha 1  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s uzavřením smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a Českou společností 
pro stavební právo, Nám.Curierových 7, 118 00 Praha 1,týkající se "Posouzení souladu 
změny č. 4 Územního plánu sídelního útvaru Lhota pod Libčany s právními předpisy podle 
§ 174 odst. 2 ve spojení s § 94 a násl. správního řádu - přezkumné řízení opatření obecné 
povahy", 

 2. s uvolněním finančních prostředků, v rámci schváleného rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2011, kapitoly 40 - územní plánování, které podle smlouvy o dílo nepřekročí 
celkovou částku ve výši 84 000,-Kč včetně 20% DPH ve věci "Posouzení souladu změny č. 4 
Územního plánu sídelního útvaru Lhota pod Libčany s právními předpisy podle § 174 odst. 
2 ve spojení s § 94 a násl. správního řádu - přezkumné řízení opatření obecné povahy" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo s "Českou společností pro stavební právo, se sídlem Nám. 
Curierových 7, 118 00 Praha 1 týkající se "Posouzení souladu změny č. 4 Územního plánu 
sídelního útvaru Lhota pod Libčany s právními předpisy podle § 174 odst. 2 ve spojení s               
§ 94 a násl. správního řádu - přezkumné řízení opatření obecné povahy" 

  termín: 30.11.2011  
   

 

 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

7 7 

USNESENÍ RK/26/1380/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o zrušení zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky „Digitální mapa veřejné správy –

ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje“ část A) „Vytvoření a dodávka Účelové katastrální 
mapy Královéhradeckého kraje“ a část B) „Dodávka a implementace Nástrojů pro tvorbu a 
údržbu územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje“ ze dne 10. 10. 2011 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

    o zrušení zadávacího řízení na dodávky v rámci veřejné zakázky „Digitální mapa veřejné správy 
– ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje“ a to obou jejích částí: část A) „Vytvoření a dodávka 
Účelové katastrální mapy Královéhradeckého kraje“ a část B) „Dodávka a implementace 
Nástrojů pro tvorbu a údržbu územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje“ podle 
§ 84 odst. 2 bod e) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení „Digitální mapa veřejné správy – ÚKM a 
ÚAP Královéhradeckého kraje“ část A) „Vytvoření a dodávka Účelové katastrální 
mapy Královéhradeckého kraje“ a část B) „Dodávka a implementace Nástrojů pro tvorbu a 
údržbu územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje“ dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

   termín: 04.11.2011  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele, 

  a) zaslat oznámení o zrušení zadávacího řízení všem uchazečům 

    termín: 10.11.2011  
  

 

  b) zajistit přípravu nového zadávacího řízení s názvem: „II. Digitální mapa veřejné správy 
– ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje II“ 

    termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1381/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Elektronická spisová služba 

Královéhradeckého kraje – část B – Dodávka a implementace hostované elektronické spisové 
služby Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána v režimu 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče ICZ a.s., Na hřebenech II 1718/10, 147 00 Praha 4, 

IČ: 25 14 54 44. Cena vítězné nabídky je: 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

8 8 

Celková cena za produkt……………………..1 555 000,- Kč bez DPH, 
Cena za komplexní podporu na 1 rok…………..0,50,- Kč bez DPH, 
Cena za 1hod. dalších služeb………………………1 200,- Kč bez DPH. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení 

na dodavatele v rámci veřejné zakázky Elektronická spisová služba Královéhradeckého kraje –
část B – Dodávka a implementace hostované elektronické spisové služby Královéhradeckého 
kraje, dle bodu II usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

  a) podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

    termín: 04.11.2011  
  

 

  b) podepsat Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

    termín: 04.11.2011  
  

 

  c) podepsat smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu III usnesení. 

    termín: 31.12.2011  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele, 
zaslat oznámení o výběru nejvhodnější nabídky všem dotčeným uchazečům a následně 
uveřejnit oznámení o podpisu smlouvy. 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1382/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    text inzerátu a jeho zveřejnění dle důvodové zprávy 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    konkurzní komisi pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 
522 ve složení:  
člen určený zřizovatelem - PhDr. Bc. Jiří Nosek, předseda konkukrzní komise  
člen určený zřizovatelem - Ing. Karel Janeček 
člen určený ředitelkou krajského úřadu - JUDr. Radmila Šulcová  
odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a typu příslušné 
školy - Ing. Jiří Tajč 
pedagogický pracovník školy - Ing. Anna Oberreiterová 
školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.  
člen školské rady - Josef Ješina 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

9 9 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Jiřinu Klírovou  

tajemnicí konkurzní komise 
  termín: 31.01.2012  

   

V.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 
zajistit vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 522 

   termín: 10.11.2011  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
vyhlašovat veškerá konkurzní řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 
příspěvkových organizací odvětví školství jako pracovní místa na dobu určitou (na 
dobu trvání 2 let) 

 

 
USNESENÍ RK/26/1383/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výši příplatků za vedení, výši osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů ředitelům 

škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy s 
účinností od 01.11.2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností 
od 01.11.2011 

  termín: 30.11.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1384/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    sdělení Ing. Anny Oberreiterové o vzdání se pracovního místa ředitelky Obchodní akademie T. 

G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 ke dni 31.01.2012  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navrženou výši a vyplacení odměny Ing. Anně Oberreiterové, ředitelce Obchodní akademie T. 

G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 poskytnutou při prvním skončení 

pracovního poměru po nabytí nároku na starobní důchod dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

10 10 

522 o přijatém usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1385/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitele  České lesnické akademie Trutnov - střední školy a vyšší odborné školy, 

se sídlem Lesnická 9,  541 11 Trutnov  o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě: 

jedna třída 1. ročníku oboru 41-56-H/01 Lesní mechanizátor - 31 žáků - pro školní 
roky 2011/2012 - 2013/2014  

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele dotčené školy o přijatém usnesení 
  termín: 04.11.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1386/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat Mgr. Jiřímu Zahradníkovi, řediteli Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 

Trutnov, Volanovská 243 s účinností od 01.11.2011 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2011  

   

 

 

USNESENÍ RK/26/1387/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Mgr. Hanu Richtermocovou ze školské rady při Gymnáziu, střední odborné škole, středním 

odborném učilišti a vyšší odborné škole, Hořice, do které byla jmenována za zřizovatele 
usnesením Rady Královéhradeckého kraje RK/39/1717/2008 ze dne 10. 12. 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit doručení písemného odvolání Mgr. Hany Richtermocové ze školské rady při Gymnáziu, 
střední odborné škole, středním odborném učilišti a vyšší odborné škole, Hořice do rukou 
předsedy školské rady 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

11 11 

  termín: 18.11.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1388/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Českého olympijského výboru na realizaci projektu Žijeme Londýnem 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 200.000,- Kč Českému olympijskému výboru 

na realizaci projektu Žijeme Londýnem (vč. návrhu dotační smlouvy) z finančních prostředků 
vyčleněných na tento účel usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/22/1583/2011 v kapitole 9. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dotační smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1389/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtová opatření: začlenění úpravy rozpisu státních účelových dotací pro r. 2011 
do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle tab. č. 1 - 4 přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 
zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 

   termín: 09.11.2011  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o úpravách dle bodu I.  

   termín: 01.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1390/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o průběhu zadávacího řízení - Dodávka vybavení v rámci projektu „Podpora 

praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“ vyhlášeného dle Usnesení 
RK/15/918/2011 formou nadlimitní veřejné zakázky zadané v otevřeném řízení dle zákona 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

12 12 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP 
NUTS II Severovýchod, v rámci projektu „Podpora praktické výuky technických oborů 
na střední škole – SPŠ Trutnov“, jehož žadatelem je Královéhradecký kraj 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení Zadávacího řízení - Dodávka vybavení v rámci projektu „Podpora praktické výuky 

technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“ (dále jen „veřejná zakázka“) dle § 84 odst. 3 
písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „ZVZ) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí zadavatele o zrušení veřejné zakázky. 
  termín: 27.10.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1391/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na předfinancování a kofinancování projektu „Výměna oken a zateplení budov v areálu 
Odborného učiliště a Praktické školy Hořice“ s příspěvkovou organizací Královéhradeckého 
kraje – Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 v maximální výši 
6.815.387,6 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu 
nezpůsobilých výdajů projektu „Výměna oken a zateplení budov v areálu Odborného 
učiliště a Praktické školy Hořice“ s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – 
Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 v maximální výši 1.877.428 Kč 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) na úhradu 
nezpůsobilých výdajů projektu „Výměna oken a zateplení budov v areálu Odborného 
učiliště a Praktické školy Hořice“ ve výši 1.549.718,8 Kč na základě návrhu Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu (viz čl. I., bod 2. tohoto usnesení) za současného zvýšení kapitoly 14, u 
kapitálových výdajů o 1.549.718,8 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  a) podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na předfinancování a kofinancování projektu s příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje – Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 
dle čl. I., bodu 1. tohoto usnesení. 

    termín: 15.11.2011  
  

 

  b) podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu 
nezpůsobilých výdajů projektu s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

13 13 

Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 dle čl. I, bodu 2. tohoto 
usnesení. 

    termín: 15.11.2011  
  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 15.11.2011  
  

 

 3. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2011 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1392/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kap. 13 (středisko org 7777) ve výši 

191.302,50 Kč na kofinancování projektu „Vybavení polygrafických dílen digitální tiskovou 
technologií" – Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí na základě Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na kofinancování projektu ze 
dne 29.9.2011, za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 182 700,- Kč a 
běžných výdajů o 8 602,50 Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést případné nevyčerpané uvolněné finanční prostředky zpět na kap. 13,                    
org. 7777 dle důvodové zprávy 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1393/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s: 

 1. příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Vyšší odborná a střední průmyslová 
škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 na předfinancování výdajů projektu „Environmentální 
vzdělávání v technických oborech“ v maximální výši 244 tis. Kč. 

 2. Školským zařízením Královéhradeckého kraje – Pedagogicko-psychologická poradna 
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, M. Horákové 504 (Náchod) na předfinancování 
výdajů projektu „Vzdělávání pedagogů v metodě Feuersteinova instrumentálního 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

14 14 

obohacování“ v maximální výši 221 tis. Kč. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 14 – běžné výdaje na předfinancování a 

kofinancování projektů dle důvodové zprávy v celkové výši 1.369,- tis. Kč. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy na předfinancování výdajů dle bodu I.  přijatého usnesení. 
  termín: 11.11.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1394/2011   

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. aktivity související s přípravou a negociacemi před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace projektu Digitální planetárium v Hradci Králové dle důvodové zprávy 

 2. uvolnění neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ: 71218840) ve výši 
70 000,- Kč na aktivity uvedené v bodě 1, a to z finančních prostředků vyčleněných v 
kapitole 13 pro přípravu projektů Centrem EP 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.11.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1395/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodních památek, které jsou současně evropsky 

významnými lokalitami – Vražba, Červená Třemešná – rybník, Uhřínov – Benátky, Nadslav, 
Lukavecký potok, Kanice – lesní rybník, Rybník Smrkovák, Kačerov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 01.12.2011  
   

 

 
 
 
 
 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

15 15 

USNESENÍ RK/26/1396/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh ředitele  příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové 

na snížení neinvestičního příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele o 300 tis. Kč a současně o 
stejnou částku navýšení investičního transferu na vybudování sociálního zařízení 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    u příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové se snížením 

neinvestičního příspěvku na provoz o 300 tis. Kč a současně o 300,0 tis. Kč s navýšením 

investičního transferu na vybudování sociálního zařízení  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tyto změny do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje  
  termín: 01.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1397/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Jednací řízení bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném 
znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokyny pro zadávání veřejných 
zakázek ROP NUTS II SV v případě víceprací v rámci projektu Archeopark pravěku 
ve Všestarech 

 2. Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění v případě víceprací v rámci projektu 
Archeopark pravěku ve Všestarech 

 3. Osloveného dodavatele v případě víceprací v rámci projektu Archeopark pravěku 
ve Všestarech: 
BAK stavební společnost, a.s. 
Vodní 177, 541 01 Trutnov 
IČ: 28402758 

 4. Zadavatele zakázky v případě víceprací v rámci projektu Archeopark pravěku 
ve Všestarech: 
Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 70889546 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

 1. zástupce zadavatele Centrum EP (IČ: 71218840) k organizaci a administraci jednacího 
řízení bez uveřejnění v rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech 

   termín: 31.08.2012  
  

 

 2. Osoby určené k jednání v souladu se Zákonem v případě víceprací v rámci projektu 
Archeopark pravěku ve Všestarech: 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

16 16 

Člen - Náhradník: 
1. Ing. Vladimír Derner - Ing. Miroslav Uchytil  
2. Ing. Václava Domšová - PhDr. Jiří Štěpán, PhD. 
3. Ing. Stanislav Pitrman - Ing. Jan Uhlíř 
4. JUDr. Jan Janeček - Mgr. Linda Havránková 
5. Mgr. Jitka Bučková - Ing. Jindřich Podhorný 

   termín: 31.08.2012  
  

 

 3. Ing. Vladimíra Dernera, 2. náměstka hejtmana, podpisem výzev k jednání v případě 
víceprací v rámci  

projektu Archeopark pravěku ve Všestarech  

   termín: 31.08.2012  
  

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2012  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1398/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e   
    souhlas Gymnáziu J. K. Tyla, Hradec Králové, s prodejem nepotřebného movitého majetku - 2 

kusů elektrických třítroubových pecí ALBA za cenu 12500,- Kč za kus  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

informovat Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, o přijatém usnesení  
  termín: 31.10.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1399/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    s účinnosti ke dni 01.11.2011 Mgr. Jiřího Altmanna právníka odboru sociálních věcí do funkce 

člena Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyřazení studie včetně projektové dokumentace Křížová cesta u Kuksu, inv.č. 11/09-1677 z 
evidence majetku Královéhradeckého kraje v pořizovací ceně 500.585,40 Kč  dle důvodové 
zprávy (odbor regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury) 

 2. vyřazení dvou studií k rekonstrukci budovy bývalého Ústavu hluchoněmých z účtu 042 v 
celkové pořizovací ceně 129.850,00 Kč (majetkové oddělení) 

 3. vyjmutí monitoringu Viridia M 3, inv.č. Z95006414 z výpůjčky a zároveň likvidaci a vyřazení 
z evidence majetku Královéhradeckého kraje v pořizovací ceně 375.864,00 Kč (Oblastní 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

17 17 

nemocnice Trutnov a.s.) 

 4. vyjmutí videokolonoskopu CF - Q145L, inv.č. ZP95006548 1 z výpůjčky a zároveň likvidaci a 
vyřazení z evidence majetku Královéhradeckého kraje v pořizovací ceně příslušenství 
264.183,19 Kč (Oblastní nemocnice Trutnov a.s.) 

 5. vyřazení  6-ti  energetických auditů inv.č. 11/09-1152,1389,1394,1586,1676,2344 z 
evidence majetku Královéhradeckého kraje v celkové pořizovací ceně 1.370.320,00 Kč 
dle důvodové zprávy (odbor zdravotnictví)  

 6. vyřazení studie pro Obl. nem. Trutnov a Obl. nem. Náchod, inv.č. 11/09-1081 z evidence 
majetku Královéhradeckého kraje v pořizovací ceně 315.000,00 Kč (odbor zdravotnictví) 

 7. vyjmutí ruční radiostanice GS Smart s příslušenstvím, inv.č. 12/05-1232 z výpůjčky a 
zároveň likvidaci a vyřazení majetku Královéhradeckého kraje v pořizovací ceně 99.440,43 
Kč (odbor zdravotnictví) 

 8. vyřazení majetku dle přiložené tabulky 8a)  v celkové pořizovací ceně 1.554.914,40 a 
tabulky 8b) v celkové pořizovací  ceně 93.904,00 Kč  z  evidence majetku 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy usnesení (odbor informatiky) 

 9. uložit Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje uhradit 2.650,00 Kč 
jako část finanční spoluúčasti za škodní událost a zbytek škody odepsat 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s odpisem pohledávek v celkové výši 585.946,50 Kč příspěvkovou organizací Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy (odbor zdravotnictví) 
IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit provedení schválené změny dle bodu  I. 

   termín: 11.11.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat o realizaci usnesení dle bodu II. a III. 

   termín: 11.11.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/26/1400/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání návrhu poškozeného, tj. Královéhradeckého kraje,na uložení povinnosti obžalovaným 

(v trestní věci vedené Okresním soudem v Rychnově nad Kněžnou pod sp.zn. 
1T 55/2011) nahradit škodu, a to podle ustanovení § 43 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním 
řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi královéhradeckého kraje 

podepsat shora uvedený návrh. 

   termín: 04.11.2011  
  

 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

18 18 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

   termín: 04.11.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1401/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o vydaném rozhodnutí Pozemkového úřadu v Náchodě o výměně nebo přechodu 
vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným pozemkům pod 
č.j. 16/03/205/11 ze dne 1.9.2011, právní moc ke dni 30.9.2011 v rámci komplexních 
pozemkových úprav KPÚ v k.ú. Světlá u Hořiček, na jehož základě dle přílohy č. 1 tohoto 
rozhodnutí se uskutečnilo majetkové vypořádání -  změna ve vymezení majetku svěřeného k 
hospodaření příspěvkové organizaci a změna zřizovací listiny správce svěřeného majetku -
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o majetkovém vypořádání v 
rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ v k.ú. Světlá u Hořiček dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 01.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1402/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat část pozemku v k.ú. Sedloňov 

Pozemek část p.p.č. 3077 je dle GP č. 392-73/2011 označena jako p.p.č. 3077/2 v k. ú. a 
obci Sedloňov 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku paní xxx za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 

podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Kupující: xxx 
Pozemek: 
část p.p.č. 3077 o výměře 61 m2 je dle GP č. 392-73/2011 označena jako p.p.č. 3077/2 ostatní 
plocha – jiná plocha v k. ú. a obci Sedloňov 
Kupní cena: 13.903 Kč (tj. cca 227,92 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

III.  u  k  l  á  d  á   



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

19 19 

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 01.11.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1403/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek:  
p.p.č. 359/11 v k.ú. Staňkov u Pecky a obci Pecka 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejněného 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: městys Pecka  
Pozemek: p.p.č. 359/11 o výměře 31 m2 vodní plocha-vodní nádrž přírodní v k.ú. Staňkov u 
Pecky a obci Pecka 
Kupní cena: 3 542,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 01.11.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1404/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

20 20 

Pozemky:  
p.p.č. 2678/2 
p.p.č. 2678/7 
v k. ú. a obci Javornice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejněného 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Kupující: xxx 

Pozemky: celková výměra 467 m2 
p.p.č. 2678/2 o výměře 418 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 2678/7 o výměře 49 m2  zahrada 
v k. ú. a obci Javornice 
Kupní cena: 3.490,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitosti hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 - doprava) 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 01.11.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemků 
dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1405/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek:  
st.p.č. 1337 v k.ú. a obci Nový Bydžov 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejněného 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: ČEZ Distribuce, a.s. 
Pozemek: st.p.č. 1337 o výměře 44 m2 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. a obci Nový Bydžov 
Kupní cena: 17 462,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

21 21 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku k nájemní smlouvě ze dne 16.03.2007 uzavřené se společností SÚS 

Královéhradeckého kraje a. s., kterým se zúží předmět pronájmu o nemovitost dle 
bodu II. tohoto usnesení bez dopadu na výši nájemného, a to ke dni převodu vlastnictví k 
pozemku st.p.č. 1337 v k. ú. Nový Bydžov na ČEZ Distribuce, a.s. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 01.11.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat dodatek k nájemní smlouvě ze dne 16.03.2007 dle bodu III. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.07.2012  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1406/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/016 15 

Prodávající: 
xxx -spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 19 810,- Kč) 
xxx-spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 19 810,- Kč) 
xxx-spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 19 810,- Kč) 
xxx-spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 19 810,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/016 15 
p.p.č. 959/2 o výměře 1581 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Voletiny a obci Trutnov 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 79 240,- Kč 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

22 22 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 01.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1407/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku (součástí silnice II/309) 
Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. Pulice a obci Dobruška 
p.p.č. 755/1 o výměře 46 m2 ostatní plocha-silnice 
Kupní cena: 2.300 Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 01.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1408/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s uložením optického 

kabelu na pozemku st. p. č. 5197, p. p. č. 1697/3 a p. p. č. 1697/71 v k. ú. a obec Dvůr Králové 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

23 23 

nad Labem s podmínkou, 
-  že bude na p. p. č. 1697/71 zajištěn průjezd pro sanitní vozy záchranné služby, zásobování, 
případně hasiče a nebude omezen provoz domova důchodců 
-  posunutí trasy uložení optického kabelu na p. p. č. 1697/3, aby nedošlo k rozbourání 
parkovací plochy na uvedeném pozemku 
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, Roháčova 2968 
Investorem stavby: Město Dvůr Králové nad Labem 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1409/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu vlastníka nemovitosti - Královéhradeckého kraje - Oblastní nemocnici 

Trutnov a.s. s investicí do majetku Královéhradeckého kraje, a to: 
budovy 
bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 4139 (budova interny) 
v k.ú. a obci Trutnov 
výměnou podlahové krytiny ve dvou místnostech diaporadny 
Financování zhodnocení budovy: 
náklady na výměnu podlahových krytin ve dvou místnostech diaporadny v předpokládané 

ceně kompletní realizace díla do 30.000,- Kč včetně DPH dle platných sazeb budou hrazeny z 
vlastních prostředků Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Vypořádání investice vynaložené Oblastní nemocnicí Trutnov a.s.: 
v případě ukončení nájemního vztahu se pronajímatel zavazuje k úhradě účelně vynaložených 
nákladů nezbytně spojených s výměnou podlahové krytiny ve dvou místnostech diaporadny v 
budově interny Oblastní nemocnice Trutnov a.s., snížených o znehodnocení, k němuž dojde v 
mezidobí v důsledku užívání věci 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti se zhodnocením budovy dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 10.11.2011  

   

 

 
 
 
 
 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

24 24 

USNESENÍ RK/26/1410/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti, Oblastní nemocnici 

Trutnov a.s. s investicí do nemovitosti Královéhradeckého kraje, a to: 
budovy 
bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 4139 (budova interny ON Trutnov a.s.) 
v k.ú. a obci Trutnov 
instalací terminálních jednotek a rozvodů medicinálního kyslíku ve 2 dvoulůžkových pokojích 

ve 4. NP budovy interny 
Financování zhodnocení budovy: 
náklady na instalaci terminálních jednotek a rozvodů medicinálního kyslíku do 
dvou dvoulůžkových pokojů ve 4. nadzemním podlaží budovy intermy v 
předpokládané celkové částce do 30.000,- Kč včetně DPH podle platné sazby budou hrazeny z 
vlastních prostředků Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Vypořádání investice vynaložené ON Trutnov a.s. do majetku Královéhradeckého kraje: 
v případě ukončení nájemního vztahu k budově bez č.p./ č.e. na st.p.č. 4139 v k.ú. Trutnov, 
se pronajímatel - Královéhradecký kraj zavazuje k úhradě účelně vynaložených nákladů 
nezbytně spojených s instalací terminálních jednotek a rozvodů medicinálního kyslíku do 2 
dvoulůžkových pokojů ve 4. NP  předmětné budovy, snížených o znehodnocení, k němuž dojde 
v mezidobí v důsledku užívání věci   

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti se zhodnocením budovy dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 10.11.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1411/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti, nájemci - Oblastní 

nemocnici Trutnov a.s. s investicí do majetku Královéhradeckého kraje, a to: 
Pozemku: 
p.p.č. 2311/5 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Trutnov 
vybudováním "Vjezdového a parkovacího systému" na uvedeném pozemku 
Financování investice: 
Předpokládané náklady na vybudování vjezdového a prkovacího systému, kterým 
bude zhodnocena nemovitost Královéhradeckého kraje, budou činit cca 645.000,- Kč včetně 
DPH podle platné právní úpravy a budou hrazeny z vlastních zdrojů nemocnice 
Vvpořádání investice vynaložené Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. do majetku 
Královéhradeckého kraje: 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

25 25 

v případě ukonční nájemního vztahu mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 
Trutnov a.s. se vlastník a pronajímatel nemovitosti zavazuje k úhradě účelně vynaložených 
nákladů nezbytně spojených s vybudováním vjezdového a parkovacího systému na pozemku 
p.p.č. 2311/5 v k.ú. a obci Trutnov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s jejím zhodnocením dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 10.11.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1412/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti, nájemci - Oblastní 

nemocnici Rychnov nad Kněžnou s investicí do majetku Královéhradeckého kraje, a to: 
Budovy: 
bez č.p./č.e.  jiná stavba na pozemku p.č. 1777/4 zastavěná plocha a nádvoří 
v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
posílením záložního zdroje elektrické energie pro areál Oblastní nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou na 680 kVA  ve výše popsaném objektu rozvodny elektrické energie   
Financování investice do majetku kraje: 
Akce s předpokládanými náklady ve výši 1.375.000,- Kč včetně DPH podle platné právní úpravy 
byla schválena Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 24.3.2011 v rámci zapojení 
disponibilních zdrojů do rozpočtu na rok 2011 (akce "posílení náhradního zdroje elektrické 
energie" pro ON Rychnov nad Kněžnou a.s.) a zařazena v rámci FRR odvětví zdravotnictví na 
rok 2011 pod číslem ZD/402/11. Na základě výsledků výběrového řízení na tuto zakázku 

malého rozsahu a předložení smlouvy s dodavatelem budou prostředky uvolňovány. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s investicí do majetku Královéhradeckého kraje dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 10.11.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1413/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s umístěním technologie 

a anténního systému na budově č. p. 142 na p. p. č. 794 v k. ú. a obec Jaroměř a uzavřením 
dlouhodobého pronájmu dotčené části nemovitosti mezi Základní školou speciální, 
Jaroměř, příspěvkovou organizací kraje a společností Telefónica O2 Czech Republic, a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

26 26 

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 15.11.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1414/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku Centru 

EP (IČ 71218840) na zajištění realizace rozšířené aktivity projektu Smart kraj = smart region 
za předpokladu poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru 
EP Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 

příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na zajištění realizace rozšířené aktivity projektu Smart 
kraj = smart region. Příspěvek bude poskytnut z kapitoly č.19 rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na období realizace aktivity 1.1.2012-31.12.2012, a to z prostředků poskytovaných MV 
ČR ve výši 130 000 Kč. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a KŽU  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.12.2011  
  

 

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu 
předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

uzavřít protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
Centru EP za předpokladu poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP 

  termín: 15.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1415/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky Zvýšení efektivnosti řízení příspěvkových 

organizací Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky Zvýšení efektivnosti řízení příspěvkových organizací 
Královéhradeckého kraje 

 2. zadávací dokumentaci k VZ včetně jejích příloh č. 1 – 4 

 3. seznam oslovených dodavatelů: 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

27 27 

  a) Deloitte Advisory s. r. o., IČ: 27582167 

  b) DYNATECH s. r. o., IČ: 25501003 

  c) GIST, s. r. o., IČ: 60916851 

  d) KPMG Česká republika,s.r.o., IČ: 00553115 

  e) PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o., IČ: 61063029 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení: 

 1. Ing. Vladimír Derner - člen (Josef Ješina – náhradník) 

 2. PharmDr. Jana Třešňáková – člen (PhDr. Bc. Jiří Nosek – náhradník) 

 3. Ing. Miroslav Vrba – člen (JUDr. Jan Janeček – náhradník) 

 4. Ing. Jiří Drahoš – člen (Ing. Milan Jelínek – náhradník) 

 5. Mgr. Jitka Bučková – člen (Mgr. Petr Adámek – náhradník) 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat zadávací dokumentaci 

   termín: 27.10.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a KŽÚ,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 27.10.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1416/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 26.9.2011 č. RK/23/1301/2011 v části 

I. schvaluje odst. 1. písm. j) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2011) ve výši 50.000,- Kč obecně prospěšné společnosti FILHARMONIE Hradec Králové 
(IČ 27504247) na 7. ročník festivalu Hudební fórum Hradec Králové 2011 

 

 
USNESENÍ RK/26/1417/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/16/874/2010 ze dne 26.07.2010 v části

I. schvaluje odst. 1. písm. L) 
 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

28 28 

USNESENÍ RK/26/1418/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     zprávu o stavu provádění stavebních prací a dodávek při rekonstrukci budovy Ústavu 

hluchoněmých v Hradci Králové, Pospíšilova 365 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě článku II. smlouvy o zajištění společného postupu při provádění postupu 

rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých č.p. 365, na st.p.č. 456 v k.ú. 
Hradec Králové, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a.s. dne 30.3.2011 provedení víceprací a dodávek specifikovaných v 
příloze č. 1 tohoto usnesení, které vznikly na základě prováděných prací rekonstrukce 
historické budovy a požadavků investora stavby a budoucího uživatele budovy Gymnázia J. 
K. Tyla ve výši 1.232 486,70 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se společností Chládek&Tintěra  
Pardubice a.s. 

  termín: 30.11.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1419/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o průběhu zadávacího řízení – Stavební úpravy objektu Gymnázia J.K.Tyla 

vyhlášeného dle Usnesení RK/19/1011/2011 formou podlimitní veřejné zakázky zadané v 
užším řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP 
NUTS II Severovýchod. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení Zadávacího řízení – „Stavební úpravy objektu Gymnázia J.K.Tyla“ (dále jen „veřejná 

zakázka“) dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném 
znění (dále jen „ZVZ) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí zadavatele o zrušení veřejné zakázky. 
  termín: 31.10.2011  

   

 

 
 
 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

29 29 

 
USNESENÍ RK/26/1420/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky proti úkonu zadavatele ve věci veřejné zakázky Stavební práce a povinná publicita v 

rámci projektu „Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění 
dřeva“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyhovění námitkám společnosti 
DOMISTAV CZ a.s., Foerstrova 897, 500 02 Hradec Králové, IČ: 27481107, dle přílohy č. 3 – 
Rozhodnutí o námitce, 
které byly doručeny Královéhradeckému kraji dne 17.10.2011, viz příloha č. 2. Námitky 
byly podány proti Rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení a proti 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

 2. o zamítnutí námitek společnosti 
DOMISTAV CZ a.s., Foerstrova 897, 500 02 Hradec Králové, IČ: 27481107, dle přílohy č. 4 – 
Vyjádření zadavatele, 
které byly doručeny Královéhradeckému kraji dne 17.10.2011, viz příloha č. 2. Námitky 
byly podány proti Rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení a proti 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhovění námitkám dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění a 
schvaluje odpověď na námitky viz příloha č. 3 – Rozhodnutí o námitce 

 2. zamítnutí námitek dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění a 
schvaluje odpověď na námitky viz příloha č. 4 – Vyjádření zadavatele 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat odpověď na námitky viz příloha č. 3 nebo 4 dle usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje ze dne 26.10.2011 

  termín: 27.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1421/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o nevyhovění námitkám společnosti SUDOP PRAHA a.s. a o odmítnutí námitek společnosti 

Ecological Consulting, a.s. a Mgr. Radima Kočvary proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky 
„II. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji – 2.“ podle § 
111 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



 
Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 26.10.2011 
 

30 30 

podepsat rozhodnutí o nevyhovění námitkám a odmítnutí námitek proti zadávacím 
podmínkám veřejné zakázky „II. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 
Královéhradeckém kraji – 2.“ dle příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy 

   termín: 27.10.2011  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP Královéhradeckého kraje, jako zástupci 
zadavatele 
a) zaslat oznámení o nevyhovění námitce uchazeči SUDOP PRAHA a.s. 
b) zaslat oznámení o odmítnutí námitek uchazečům Ecological Consulting, a.s. a 
Mgr. Radimu Kočvarovi 

   termín: 27.10.2011  
  

 

 

 
 
 
 
 

                                        Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


